2024 年 ２ 月 ８ 日

各 位

会 社 名  森永製菓株式会社

代表者名 代表取締役社長 太田 栄二郎

（コード：2201、東証プライム市場）

問合せ先 ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 岡本 奈津子

（TEL．03－3456－0150）

2024年３月期通期連結業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2023 年 11 月 10 日に公表いたしました 2024 年３月期通期（2023 年４月１日

～2024年３月 31 日）連結業績予想及び配当予想を修正することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期 通期連結業績予想数値の修正（2023年４月１日～2024年３月31日）

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

210,000
百万円

18,700
百万円

19,100
百万円

13,600
円 銭

148.62

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 211,000 19,500 20,150 14,200 155.17

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ）  1,000 800 1,050 600

増  減  率  （  ％  ） 0.5 4.3 5.5 4.4

（参考）前期連結実績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
194,373 15,235 15,757 10,059 104.38

※業績予想の前提となる在外子会社換算レートにつきましては、１米ドル 140.56 円としております。

※2024年１月１日付で、普通株式１株につき２株の割合で株式分割を実施しております。そのため、2023年３月期の期首に当該株式

分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しております。

２．通期連結業績予想の修正理由

売上高につきましては、主に国内の菓子食品事業・冷菓事業の伸長により、前回発表予想を上回る見

込みです。利益面につきましても、中長期の成長を見据えた経営基盤・事業への投資を加速する中で

も、増収並びに価格改定効果の順調な実現により、前回発表予想を上回る見込みとなりました。こうし

た状況を踏まえ、2024年３月期通期連結業績予想数値を以上のとおり修正いたします。

３．配当予想の修正について

 １株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
（ 2 0 2 3 年 1 1月 1 0日発表） － 52円50銭 －

今 回 修 正 予 想 － 55円00銭 －

当 期 実 績 0円00銭 － －

前 期 実 績

（ 2 0 2 3 年 ３ 月 期 ）
0円00銭 100円00銭 100円00銭

※前期実績の金額は株式分割前の金額であります。

４．配当予想の修正理由

当社グループは、株主の皆様への利益還元について、経営基盤の盤石化のもとに、継続的かつ安定的

な株主還元の実施を基本方針といたしております。

株主還元にあたっては、健全なバランスシートを維持することを前提に、配当性向の水準、フリーキ

ャッシュ・フローを考慮しつつ、資本政策の指標である純資産配当率（ＤＯＥ）の水準を中長期的に引

き上げていくことを目指してまいります。また、総還元性向を意識して、必要に応じ自己株式の取得を

機動的に実施することも検討してまいります。

当期末の配当金につきましては、上記の方針及び通期業績予想を上方修正することを踏まえ、直近の

配当予想の１株当たり52円50銭から１株当たり55円00銭とさせていただくことといたしました。

※本資料における予想数値については、発表日時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際

の業績等は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上